DIÁRIO DA  JUSTIÇA  Nº  051    FORTALEZA,   17  DE  MARÇO  DE   2010   -4

C
IR

C
U

L
A

Ç
Ã

O
 E

M
  17/03/2010 À

S 16:30 h

ON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N E

***

PORTARIA Nº 349/2010 – O SECRETÁRIO DE RECURSOS
HUMANOS E DE GESTÃO DO FERMOJU DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE, tendo em vista a delegação de competência de que trata a
Portaria   nº 304/2009, publicada no Diário da Justiça do dia 15 de abril
de 2009 e de conformidade com o Processo Administrativo nº 32776-
02.2009.8.06.000, designar ANTÔNIO JEFFERSON VIEIRA,
Matrícula nº 6648; Sargento PM; concedendo-lhe 1½ (uma e meia)
diárias no valor unitário de R$ 100,00 (cem reais), totalizando R$
150,00 (cento e cinquenta reais); referente a serviço de segurança da
Presidência do Tribunal de Justiça na cidade de Palhano, nos dias 07 e
08 de dezembro de 2009. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. Secretaria Geral do Estado do Ceará, em Fortaleza, aos 04 de
dezembro de 2009.

Ramiro César de Paula Barroso
SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS E DE GESTÃO DO

FERMOJU

***

PORTARIA Nº357/2010 – O SECRETÁRIO DE RECURSOS
HUMANOS E DE GESTÃO DO FERMOJU DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE, tendo em vista a delegação de competência de que trata a
Portaria   nº 304/2009, publicada no Diário da Justiça do dia 15 de abril
de 2009 e de conformidade com o Processo Administrativo nº 25244-
74.2009.8.06.0000, designar DIANA MARIA DA SILVA LOPES DE
SOUSA, Matrícula nº 201134, Diretora de Secretaria, concedendo-
lhe 2 (duas) diárias com valor unitário de R$ 100,00 (cem reais),
totalizando R$ 200,00 (duzentos reais) com saída dia 19 e retorno 21
de agosto para participar do curso de Liquidação de Pena, realizado na
Cidade de Fortaleza, nos dias 20 e 21 de agosto de 2009. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de Recursos Humanos
de Gestão do FERMOJU do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em
Fortaleza, aos 12 de janeiro de 2010.

Ramiro César de Paula Barroso
SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS E DE GESTÃO DO

FERMOJU

***

PORTARIA Nº358/2010 – O SECRETÁRIO DE RECURSOS
HUMANOS E DE GESTÃO DO FERMOJU DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE, tendo em vista a delegação de competência de que trata a
Portaria   nº 304/2009, publicada no Diário da Justiça do dia 15 de abril
de 2009 e de conformidade com o Processo Administrativo nº 27169-
08.2009.8.06.0000, ANTONIO WELINGTON SARAIVA, Matrícula
nº 480, Diretor de Secretaria, concedendo-lhe 2 (duas) diárias com
valor unitário de R$ 100,00 (cem reais), totalizando R$ 200,00
(duzentos reais) com saída dia 19 e retorno 21 de agosto para participar
do curso de Liquidação de Pena, realizado na cidade de Fortaleza, nos
dias 20 e 21 de agosto de 2009. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE. Secretaria de Recursos Humanos de Gestão do FERMOJU
do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em Fortaleza, aos 12 de
janeiro de 2010

Ramiro César de Paula Barroso
SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS E DE GESTÃO DO

FERMOJU

***

PORTARIA Nº 346 /2010 – O SECRETÁRIO DE RECURSOS
HUMANOS E DE GESTÃO DO FERMOJU DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE, tendo em vista a delegação de competência de que trata a
Portaria   nº 304/2009, publicada no Diário da Justiça do dia 15 de abril
de 2009 e de conformidade com o Processo Administrativo nº 26498-
82.2009.8.06.0000, designar FRANCISCO ALBERTO OLIVEIRA
MACHADO, Matrícula nº 186, Analista Judiciário e  FRANCISCO
ANTONIO DA SILVA, Matrícula nº 201414, Diretor de Secretaria,
concedendo-lhes 1½ (uma e meia) diárias com valor unitário de R$
100,00 (cem reais), totalizando R$ 150,00 (cento e cinquenta reais)
para cada um a fim de participarem do curso de Liquidação de Pena,
realizado na Comarca de Fortaleza, nos dias 20 e 21 de agosto de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de Recursos
Humanos de Gestão do FERMOJU do Tribunal de Justiça do Estado do
Ceará, em Fortaleza, aos 24 de fevereiro de 2010.

Ramiro César de Paula Barroso
SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS E DE GESTÃO DO

FERMOJU

***

PORTARIA Nº 347/2010 – O SECRETÁRIO DE RECURSOS
HUMANOS E DE GESTÃO DO FERMOJU DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE, tendo em vista a delegação de competência de que trata a
Portaria   nº 304/2009, publicada no Diário da Justiça do dia 15 de abril
de 2009 e de conformidade com o Processo Administrativo nº 33194-
37.2009.8.06.0000, designar MÁRCIA MARIA PIMENTA PAZ,
Matrícula nº 3977, Diretora de Secretaria, concedendo-lhe 2 (duas)
diárias com valor unitário de R$ 100,00 (cem reais), totalizando R$
200,00 (duzentos reais), com saída dia 19 e retorno dia 22 de agosto
para participar do curso de Liquidação de Pena, realizado na Cidade de
Fortaleza, nos dias 20 a 21 de agosto de 2009. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de Recursos Humanos de
Gestão do FERMOJU do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em
Fortaleza, aos 12 de janeiro de 2010.

Ramiro César de Paula Barroso
SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS E DE GESTÃO DO

FERMOJU

***

PORTARIA Nº 350/2010 – O SECRETÁRIO DE RECURSOS
HUMANOS E DE GESTÃO DO FERMOJU DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE, tendo em vista a delegação de competência de que trata a
Portaria  nº 304/09, publicada mo Diário de Justiça do dia 15 de abril de
2009, e de conformidade com o Processo Administrativo nº 3413-
33.2010.8.06.0000, designar FRANCISCO DEUSIANO DE LIMA,
Matrícula nº 7232, Soldado PM; concedendo-lhe 1½ (uma e meia)
diárias com valor unitário de R$ 100,00 (cem reais), totalizando R$
150,00 (cento e cinquenta reais) a fim de viajar à Comarca de Itarema
à serviço de segurança da Presidência do Tribunal de Justiça, nos dias
23 e 24 de janeiro 2010; GERALDO MAGELA DE BARROS MOURA
JÚNIOR, Matrícula nº 7222, Sargento PM;  ANTÔNIO SANTOS
PEREIRA JÚNIOR, Matrícula nº 7240, Soldado PM, RICARDO
MENEZES DE OLIVEIRA, Matrícula nº 7227, Soldado PM e
ANTÔNIO WELLINGTON VAZ DOS SANTOS,  Matrícula nº
7230, Soldado PM; concedendo-lhes 1½ (uma e meia) diárias com
valor unitário de R$ 100,00 (cem reais), totalizando R$ 150,00 (cento
e cinquenta reais) para cada um a fim de  viajarem à Comarca de
Guaramiranga à serviço de segurança da Presidência do Tribunal de
Justiça, nos dias 29 e 30 de janeiro de 2010. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Secretaria de Recursos Humanos e de
Gestão do FERMOJU do Estado do Ceará, em Fortaleza, aos 28 de
janeiro de 2010.

Ramiro César de Paula Barroso
SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS E DE GESTÃO DO

FERMOJU

***

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o
Processo Administrativo nº 9903-76.2007.8.06.0000, RESOLVE
aposentar por invalidez, a partir de 28 de agosto de 2007,
FRANCISCO DE ASSIS MARCOLINO, Oficial de Justiça
Avaliador, Matrícula nº 94160.1/3, nos termos dos arts. 152, parágrafo
único, 154 e 89 da Lei estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974
(redação dada pela Lei estadual nº 13.578, de 21 de janeiro de 2005),
e art. 40, § 1º, I, §§ 3º e 17, da Constituição Federal de 05 de outubro
de 1988 (redação dada pela Emenda Constitucional nº 41, de 19 de
dezembro de 2003) combinado com a Lei federal nº 10.887, de 18 de
junho de 2004, ATRIBUINDO-LHE os proventos mensais, calculados
pela média das contribuições previdenciárias do período de julho de
1994 a julho de 2007, no valor de R$ 3.375,20 (três mil, trezentos e
setenta e cinco reais e vinte centavos). TRIBUNAL  DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO CEARÁ,  08 de  março  de 2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE